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ACTA DE APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS ELECTRONICAS, EVALUACION, CALIFICACION Y 

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LA ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº03-2024 -MDLH/AS-CS 

 
CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA 

"CONSTRUCCION DE SISTEMA DE DRENAJE; EN EL PASAJE A ENTRE LAS CALLES 3 Y 4 DEL 
CENTRO POBLADO DE MACACARA DISTRITO DE LA HUACA - PAITA - PIURA. CODIGO UNICO DE 

INVERSIONES 2556116" 

 

Siendo las 08:00 horas del día 28 de mayo del 2024, en la Municipalidad Distrital de la Huaca; se reúnen los miembros del Comité 
de Selección designados mediante Resolución de Gerencia Municipal N°112-2024-MDLH-GM, de fecha 14 de mayo de 2024, 
para conducir el Procedimiento de Selección cuyo objeto de convocatoria es la Ejecución de la Obra: “"CONSTRUCCION DE 
SISTEMA DE DRENAJE; EN EL PASAJE A ENTRE LAS CALLES 3 Y 4 DEL CENTRO POBLADO DE MACACARA DISTRITO 
DE LA HUACA - PAITA - PIURA. CODIGO UNICO DE INVERSIONES 2556116", los mismos que a continuación se detallan:  
 
 

 
MIEMBROS TITULARES 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI 

PRESIDENTE ING. JENNY IVONNE ZEGARRA CORDOVA 42097362 

PRIMER MIEMBRO  WALTER HUMBERTO RODRIGUEZ SAAVEDRA 72727677 

SEGUNDO MIEMBRO   LIC BELLY BAYONA MACHADO 43101559 

 
El presidente del comité de selección saluda a los presentes y da por iniciado el presente acto. Precisando que 

corresponde realizar las etapas de APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS ELECTRONICAS, EVALUACION, CALIFICACION 

Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, (según cronograma del SEACE) del 24 al 27 de mayo del 2024. 

 

I. PRESENTACIÓN Y APERTURA DE OFERTAS. 
 

Acto seguido, se procede con la verificación del Registro de Participantes realizado de forma electrónica a través del 

SEACE, los cuales se detallan a continuación: 

 

Nro
. 

Tipo 
proveedo

r 

RUC/Código 

Nombre o Razón 
Social 

Fecha de 
registro en 

el 
procedimient

o 

Estad
o 

Advertenci
a 

Fecha de 
registro 

Usuario de 
Registro 

Accione
s 

1 

Proveedo
r con 
RUC 

2027739377
9 

CONSTRUCTORA 
Y SERVICIOS 
GENERALES 
NUÑEZ S.R.L. 

16/05/2024 
Válid

o 
 16/05/202

4 

2027739377
9 

 
    

2 

Proveedo
r con 
RUC 

2035612432
5 

SERPACA EIRL 15/05/2024 
Válid

o 
 15/05/202

4 

2035612432
5 

 
    

3 

Proveedo
r con 
RUC 

2049377509
1 

HESIL E.I.R.L. 16/05/2024 
Válid

o 
 16/05/202

4 

2049377509
1 

 
    

4 

Proveedo
r con 
RUC 

2052665787
1 

CONSTRUCTORA 
Y SERVICIOS 
DEFRANK 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA 

15/05/2024 
Válid

o 
 15/05/202

4 

2052665787
1 

 
    

5 

Proveedo
r con 
RUC 

2052946760
6 

CORPORACION 
VILLANUEVA 
CABALLERO S.A. 

16/05/2024 
Válid

o 
 16/05/202

4 

2052946760
6 
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Nro
. 

Tipo 
proveedo

r 

RUC/Código 

Nombre o Razón 
Social 

Fecha de 
registro en 

el 
procedimient

o 

Estad
o 

Advertenci
a 

Fecha de 
registro 

Usuario de 
Registro 

Accione
s 

6 

Proveedo
r con 
RUC 

2052991161
1 

CONSTRUCTORA 
& CONSULTORA 
NEBRASKA S.A.C. 

19/05/2024 
Válid

o 
 19/05/202

4 

2052991161
1 

 
    

7 

Proveedo
r con 
RUC 

2053016057
3 

O & M 
CONSTRUCCIONE
S E INGENIERIA 
EMPRESA 
INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILID
AD LIMITADA 

20/05/2024 
Válid

o 
 20/05/202

4 

2053016057
3 

 
    

8 

Proveedo
r con 
RUC 

2053394370
6 

CORPORACION 
INTERNACIONAL 
RIO AMAZONAS 
S.R.L. 

16/05/2024 
Válid

o 
 16/05/202

4 

2053394370
6 

 
    

9 

Proveedo
r con 
RUC 

2054205929
1 

CORPORACION 
GRUPO IBIZA 
S.A.C. 

15/05/2024 
Válid

o 
 15/05/202

4 

2054205929
1 

 
    

10 

Proveedo
r con 
RUC 

2056112723
0 

ANBE 
CONTRATISTAS 
GENERALES 
S.A.C. 

17/05/2024 
Válid

o 
 17/05/202

4 

2056112723
0 

 
   

11 
Proveedo
r con 
RUC 

2060000715
8 

SERVICIOS 
GENERALES JP & 
LP S.R.L. 

16/05/2024 
Válid

o 
 16/05/202

4 
2060000715
8 

 
    

12 
Proveedo
r con 
RUC 

2060022582
1 

CONSTRUCTORA 
DEYMA 
INVERSIONES 
S.A.C. 

22/05/2024 
Válid

o 
 22/05/202

4 
2060022582
1 

 
    

13 
Proveedo
r con 
RUC 

2060150049
4 

DILSA PERU 
E.I.R.L. 

18/05/2024 
Válid

o 
 18/05/202

4 
2060150049
4 

 
    

14 
Proveedo
r con 
RUC 

2060641118
0 

AP CONSULTORES 
Y EJECUTORES 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA 

15/05/2024 
Válid

o 
 15/05/202

4 
2060641118
0 

 
    

15 
Proveedo
r con 
RUC 

2061025783
7 

RASAN 
CONSULTORES Y 
EJECUTORES 
E.I.R.L. 

22/05/2024 
Válid

o 
 22/05/202

4 
2061025783
7 

 
    

16 
Proveedo
r con 
RUC 

2061159150
1 

INVERSIONES 
ARBCOR S.R.L. 

16/05/2024 
Válid

o 
 16/05/202

4 
2061159150
1 
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De la misma forma se procede a verificar, que postores han presentado ofertas de manera electrónica a través del SEACE, en 

archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases. 

Presentándose los siguientes postores: 
 

Nro
. 

RUC/Códig
o 

Nombre o 
Razón 
Social 

Fecha de 
registro 

Hora 
de 

registr
o 

Usuario de 
registro 

Fecha de 
presentaci

ón 

Hora de 
presentaci

ón 

Estado 
de la 

propues
ta 

Estad
o 

Motiv
o 

Accion
es 

1 
203561243
25 

CONSORC
IO 
SERPACA 

23/05/20
24 

15:15:
14 

203561243
25 

23/05/20
24 

16:04:18 Enviado 
Valid
o 

   
 

 
  

2 
206000071
58 

LA HUACA 
23/05/20

24 

20:32:
09 

206000071
58 

23/05/20
24 

20:37:46 Enviado 
Valid
o 

   
 

 
  

3 
206115915
01 

CONSORC
IO 
EJECUTOR 
MACACAR
A 

23/05/20
24 

12:24:
05 

206115915
01 

23/05/20
24 

12:54:37 Enviado 
Valid
o 

   
 

 
  

4 
206015004
94 

DILSA 
PERU 
E.I.R.L. 

23/05/20
24 

22:44:
26 

206015004
94 

23/05/20
24 

22:50:34 Enviado 
Valid
o 

   
 

 
  

 
 

II. ADMISION DE OFERTAS. 
 

CONSORCIO SERPACA EIRL (Consorciado DEFRANK y SERPACA), RUC: 20356124325 

Anexo 01 NO CUMPLE 

La dirección del consorciado DEFRANK no es conforme a la 
dirección consignada en SUNAT. La dirección del consorciado 
SERPACA EIRL no es conforme a la dirección consignada en 
SUNAT. 

REPRESENTACION 
LEGAL 

SI CUMPLE   

Anexo 02 SI CUMPLE   

Anexo 03 SI CUMPLE   

Anexo 04 SI CUMPLE   

Anexo 05 SI CUMPLE   

Anexo 06 NO CUMPLE 

No ha consignado lo siguiente: " El precio de la oferta en 
[CONSIGNAR LA MONEDA DE LA CONVOCATORIA] incluye 
todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas 
y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación 
vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener 
incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de 
aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no 
incluirán en el precio de su oferta los tributos 
respectivos."....No indica la No indica la fecha del anexo ni la 
fecha de actualización del presupuesto. Ha modificado los 
gastos generales fijos y teniendo esta naturaleza no deben 
variarse. 

Compromiso de 
cumplir la Ley de 
Seguridad y Salud 

NO CUMPLE No presenta el documento mencionado. 

Propuesta no es admitida.  
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CONSORCIO LA HUACA (SERVICIOS GENERALES JP & LP SRL CON RUC 20600007158, CONSTRUCTORA 
SEGA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA CON RUC 20525769896) 

Anexo 01 SI CUMPLE 
Presenta la ficha RUC de SUNAT donde se encuentra la dirección 
consignada en el anexo 01 como domicilio legal, asimismo coincide con 
la dirección consignada en el RNP. 

REPRESENTACION 
LEGAL 

SI CUMPLE 
Presenta vigencia de poder actualizada de cada uno de los 
consorciados. 

Anexo 02 SI CUMPLE   

Anexo 03 SI CUMPLE   

Anexo 04 SI CUMPLE   

Anexo 05 SI CUMPLE   

Anexo 06 SI CUMPLE   

Compromiso de 
cumplir la Ley de 
Seguridad y Salud 

SI CUMPLE Presenta el documento mencionado. 

Propuesta es admitida.  

 
 
 

CONSORCIO EJECUTOR MACACARÁ, con RUC N°20611591501 

Anexo 01 NO CUMPLE 
La dirección del consorciado GONZALES no es conforme a la 
dirección consignada en SUNAT. La dirección del consorciado 
ARBCOR no es conforme a la dirección consignada en SUNAT. 

REPRESENTACION 
LEGAL 

SI CUMPLE   

Anexo 02 SI CUMPLE   

Anexo 03 SI CUMPLE   

Anexo 04 SI CUMPLE   

Anexo 05 SI CUMPLE   

Anexo 06 NO CUMPLE 

No indica la fecha de actualización del presupuesto. Ha 
modificado los gastos generales fijos y teniendo esta 
naturaleza no deben variarse. Las partidas 01.01.02CARTEL DE 
IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 3.60x2.40m, 01.01.03 CASETA 
PARA OFICINA, ALMACEN Y GUARDIANIA, 01.01.05 
INSTALACION DE SS.HH. PROVISIONALES, 01.02.02 EQUIPOS 
DE PROTECCION INDIVIDUAL y 01.02.03 EQUIPOS DE 
PROTECCION COLECTIVA ofertada se encuentra debajo del 
límite inferior . 

Compromiso de 
cumplir la Ley de 
Seguridad y Salud 

SI CUMPLE   

Propuesta no es admitida.  
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  DILSA PERU Con RUC N° 20601500494 

Anexo 01 NO CUMPLE 
La dirección colocada en el anexo no es conforme a la 
dirección consignada en SUNAT. 

REPRESENTACIO
N LEGAL 

SI CUMPLE   

Anexo 02 SI CUMPLE   

Anexo 03 SI CUMPLE   

Anexo 04 SI CUMPLE   

Anexo 05 NO ES NECESARIO   

Anexo 06 NO CUMPLE 

La fecha de presentación del anexo 06 no corresponde al día 
de la presentación de las ofertas y tampoco indica la fecha de 
actualización del presupuesto. Ha modificado los gastos 
generales fijos y teniendo esta naturaleza no deben variarse. 
La partida 01.01.01 MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE 
MAQUINARIA, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS ofertada se 
encuentra debajo del límite inferior. 

Compromiso de 
cumplir la Ley de 
Seguridad y Salud 

SI CUMPLE   

Propuesta no es admitida.  

 
 

 

Queda admitido el postor CONSORCIO LA HUACA. 
 

 

 

III. EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS. 
 
La evaluación consiste en la aplicación de los factores de evaluación previstos en el Capítulo IV de la sección específica de 

las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el  orden de prelación de las 

ofertas. 

 

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral 74.2 del artículo 74 del  Reglamento.  

El CONSORCIO LA HUACA presenta: 

 

Anexo 06 
SI 
CUMPLE 

 Se encuentra dentro de los límites inferior y superior. 

Anexo 08 
SI 
CUMPLE 

Presenta RNP de cada uno de los consorciados. 

Anexo 11 
SI 
CUMPLE 

Presenta REMYPE de cada uno de los consorciados. 

 

Obteniéndose el siguiente resultado: 

 
N° 

NOMBRE O RAZON 
SOCIAL 

OFERTA 
ECONOMICA 

PRECIO 
PUNTAJE 

BONIFICACION  5% 
CONDICIÓN DE MICRO Y 

PEQUEÑA EMPRESA 

MYPE TOTAL 
PUNTAJE 

ORDDEN DE 
PRELACION 

1 
CONSORCIO LA 
HUACA 186,621.81 100 105 SI 105 Primero 
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III. CALIFICACIÓN DE OFERTAS. 

 

Se analiza la propuesta del CONSORCIO LA HUACA de la siguiente manera: 

 

 

El comité de selección, de la documentación requerida en el capítulo III de las bases integradas, establece que la experiencia 

calificada como válida es de s/ 209,658.09 y cumple con el valor requerido ( 1 vez el valor referencial s/ 186,621.81 ) como obras 

similares es que se declara CALIFICADA su oferta 

 

 

V. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO. 

En consecuencia, se procede a OTORGAR LA BUENA PRO, de la ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº03-2024 -MDLH/AS-CS 

"CONSTRUCCION DE SISTEMA DE DRENAJE; EN EL PASAJE A ENTRE LAS CALLES 3 Y 4 DEL CENTRO POBLADO DE 

MACACARA DISTRITO DE LA HUACA - PAITA - PIURA. CODIGO UNICO DE INVERSIONES 2556116", al postor CONSORCIO 

LA HUACA (Integrado por las Empresas: SERVICIOS GENERALES JP & LP SRL CON RUC 20600007158, CONSTRUCTORA 

SEGA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA CON RUC 20525769896), con un monto ofertado de S/ 

186,621.81 (Ciento Ochenta y Seis Mil Seiscientos Veintiuno con 81/100 soles), y registrar en el SEACE los resultados. 

 

Finalmente se dio lectura de la presente acta, no habiendo observación alguna, los presentes procedieron a suscribirla en señal de 
conformidad; y sin más que tratar, se levantó la reunión siendo las 16:00 horas del mismo día. 

Anexo 10 
SI 
CUMPLE 

La experiencia 01 presenta contrato, acta de recepción, resolución de liquidación y 
presupuesto de obra conteniendo las partidas ejecutadas. Se puede determinar que 
la obra se trata de un canal de concreto. El monto considerado en el anexo 10 es 
igual al valor del contrato y no habiendo adicional, deductivo, que requieran algún 
sustento, se considera válida esta experiencia. 
........................................................................................................................................ 
La experiencia 02 presenta contrato, acta de recepción y resolución de liquidación de 
obra. No puede determinarse si se trata de un canal de concreto por lo que no se 
considera válida esta experiencia…Además el monto considerado en el anexo 10 es 
diferente al valor del contrato pero no presenta algún documento que sustente esta 
variación (adicional, deductivo). 
......................................................................................................................................... 
La experiencia 03 presenta contrato y resolución de liquidación de obra. No puede 
determinarse si se trata de un canal de concreto por lo que no se considera válida 
esta experiencia. Además no existe certeza sobre la fecha consignada como 
recepción de obra en el anexo 10, también  el monto considerado en el anexo 10 es 
diferente al valor del contrato pero no presenta algún documento que sustente esta 
variación (adicional, deductivo). 


